北京佳德昌科技有限责任公司                              JDC 系列高能点火装置
第 1 页 共 10页
  目  录
一、概  述————————————————————————2
二、工作原理及功能特点——————————————————2
三、部件主要性能和技术参数————————————————3
四、点火装置安装—————————————————————5
五、调试及使用——————————————————————7

点火器工作原理图
三、部件主要性能和技术参数
高能点火装置是由高能点火能量发生器（点火器），高压高温电缆、
高压导电杆（点火枪）、半导体高能电嘴和电源电缆等组成。整套装置结构
如下:
1、 点火器
型号：
型 号 能量（J）
工作电压
(VAC)
火花频率
（Hz）
工作时间
（分）
备 注
JDC-20-I 20 220 5-15 15
JDC-20-II 20 110 5-15 15
北京佳德昌科技有限责任公司                              JDC 系列高能点火装置
第 4 页 共 10页
佳德昌高压导电杆
直径(mm)：16、17、18
长度 L
A:扰性、B：刚性
注：长度、直径由需方指定或现场测绘
JDCG
螺纹形式：G：公制
          E：英制
佳德昌半导体高能电嘴
直径(mm)：16、17、18
长度 L
JDCZ
JDC-30-I 30 220 5-15 15 点重油
JDC-20-IV 20 220 5-15 15 一拖四,手控
1） 释放的能量：20～35焦耳
2） 点火频率：5～15次/秒、 点火频率可调
3） 工作电压：AC：50HZ，220V 或 50HZ，110V
4） 工作电流：小于 2A
5） 使用环境：温度 ：40℃——+70℃
              相对温度:30℃——90℃
2、高压导电杆
型号:
耐压：10000VDC、绝缘电阻：>50MΩ (导电杆中心电极对外壳)
3、半导体高能电嘴
型号：
北京佳德昌科技有限责任公司                              JDC 系列高能点火装置
第 5 页 共 10页
击穿电压：500VDC
4、高压高温电缆
型号：
绝缘电阻：>100M MΩ (电缆中心导线对外壳)
四、点火装置安装
将高能点火器用螺栓固定在油或气燃烧器附近，其外型尺寸参考图
一。高能传输电缆一端接点火器的能量输出接口，另一端接点火枪尾部接
口。点火枪前端接半导体电嘴（点火枪与电嘴也可一体化），装配完毕后，
将导电杆及电嘴伸入炉膛内，置于油枪雾化区内，调整好位置后固定。然
后将主控室或就地控制箱接进来的电源线，可靠地接在点火器的电源输入
型号 直径 连接螺纹 长度 备 注
JDCZ16-230-E Ф 16 每英寸 18牙 230 耐高温
JDCZ18-177-G Ф 18 M14×1.25 177 耐高温
JDCZ17-327-G Ф 17 M14×1.25 327 耐高温
JDCZ16-140-E Ф 16 每英寸 18牙 140 带高温高压电缆
JDCZ18-75-G Ф 18 M14×1.25 75 耐高温
JDCZ18-275-G Ф 18 M14×1.25 27 替代国内产品
注：如是配套接口，订货时请注明接口螺纹、外形尺寸
佳德昌高压高温电缆
接口形式：A：本公司接口
          B：配套接口